1

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul - CNPJ 01.696.482/0001-29 –

Rua Marciana C. Lemos, 64 – Santos Dumont - Fone: 67 3238-1560 – camara@ribasdoriopardo.ms.leg.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 008 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021.

(Republicado por alteração).

O Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de

Mato Grosso do Sul, Vereador TIAGO GOMES DE OLIVEIRA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, atendendo ao disposto no artigo 144 do Regimento

Interno, faz saber à quem este edital vir ou dele conhecimento tiver, que são convocados

Excelentíssimos.

Senhores Vereadores, componentes desta Egrégia Casa de Leis para:

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA A SER REALIZADA NO DIA 28

DE DEZEMBRO DE 2021, ÀS 19:00 HORAS, tendo como pauta possível deliberação

dos vetos aos incisos V e VI do artigo 4º, do Autógrafo de Lei n.º 060, de 17 de dezembro

de 2021, das Emendas Impositivas de números 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8, do Autógrafo de Lei

nº. 058, de 15 de dezembro de 2021 e a votação do Projeto de Lei Complementar Nr. 005,

de 20 de dezembro de 2021, cujo a solicitação deste, fora feita sob máxima urgência pelo

executivo municipal, convocando uma sessão extraordinária com base no Art.24, § 3º,

inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

AUTÓGRAFO DE LEI N.º 060 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

Altera os anexos III, IV, V e VII do artigo 84, da Lei Complementar nº

37, de 22 de novembro de 2017 (Plano Diretor) e dá outras providências.

AUTÓGRAFO DE LEI N.º 058, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Ribas do Rio Pardo-

MS, para o exercício financeiro de 2022 e dá outras providências.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 005, DE 20 DE

DEZEMBRO DE 2021.

Altera a Lei Complementar 006, de 28 de dezembro de 2010 e dá outras

providências.

2

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul - CNPJ 01.696.482/0001-29 –

Rua Marciana C. Lemos, 64 – Santos Dumont - Fone: 67 3238-1560 – camara@ribasdoriopardo.ms.leg.br

E, para que ninguém alegue desconhecimento, publica-se o presente

Edital no Diário Oficial do Município e no mural da Câmara Municipal de Ribas do Rio

Pardo-MS, desconsiderando o edital anterior.

 ______________________________

TIAGO GOMES DE OLIVEIRA

Presidente da CMRRP